

Informacja w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego przez producentów rolnych do produkcji rolnej.

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego przysługuje producentowi rolnemu. Zgodnie z definicją ustawową za producenta rolnego uważa się osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, będącą posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

W przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot posiadania samoistnego i posiadania zależnego, zwrot podatku przysługuje posiadaczowi zależnemu.

Natomiast gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku przysługuje temu współposiadaczowi, w stosunku do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną zgodę.

Pisemna zgoda nie dotyczy współmałżonków.

Wnioski należy składać do Wójta Gminy właściwego na miejsce położenia gruntów.

Obowiązują dwa terminy:

- od 1 lutego do 29 lutego – faktury od 1 sierpnia ubiegłego roku do 31 stycznia bieżącego roku
- od 1 sierpnia do 31 sierpnia – faktury od 1 lutego do 31 lipca bieżącego roku.

Organ wydaje decyzje w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku.

Wniosek do pobrania na stronie BIP Lubomino w zakładce, prawo lokalne, załatwienie spraw, podatki, druki do pobrania.

Do wniosku należy dołączyć faktury VAT albo ich kopie potwierdzone przez wójta za zgodność z oryginałem, stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku.

Wypłaty zwrotu podatku przyznanego na podstawie decyzji, następuje w terminach:

- od 1 kwietnia do 30 kwietnia – jeżeli wnioski o zwrot podatku zostały złożone w terminie od 1 lutego do 29 lutego;
- od 1 października do 31 października – jeżeli wnioski o zwrot podatku zostały złożone w terminie od 1 sierpnia do 31 sierpnia;
- jeżeli doszło do zmiany, uchylecia albo stwierdzenia nieważności decyzji, wypłata zwrotu podatku następuje w terminie 14 dni od dnia, gdy decyzja przyznająca zwrot podatku wydana odpowiednio w wyniku zmiany, uchylecia albo stwierdzenia nieważności decyzji, stała się ostateczna.

Kwotę zwrotu ustala się jako iloczyn oleju napędowego zakupionego przez producenta rolnego, wynikającego z faktur VAT i stawki zwrotu podatku na 1 litr oleju napędowego obowiązującej w dniu złożenia wniosku o zwrot podatku, w ramach rocznego limitu.

Limit ten ustala się jako kwotę stanowiącą iloczyn stawki podatku na 1 litr oleju napędowego, **liczby 86** oraz powierzchni użytków rolnych, będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, określonej w ewidencji gruntów i budynków.

Natomiast przy ustalaniu limitu nie uwzględnia się:

- gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej w rozumieniu przepisów o podatku rolnym;
- gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 1 grudnia 2015r. stawka zwrotu podatku akcyzowego na rok 2016 została ustalona w wysokości 1,00 zł na 1 litr oleju.

Limit zwrotu podatku akcyzowego na rok 2016 wynosi: 86,00zł x ilość ha użytków rolnych.